Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                   № ________
О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района

Саратовской области от 23.04.2019 г. № 871 «Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление муниципального
контроля в области использования и охраны, особо охраняемых природных территорий местного значения на территориях Вольского муниципального района, муниципального образования город Вольск, сельских поселений, входящих в состав Вольского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст.33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.12.2018 г. № 2578 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в связи с поступившим протестом Вольской межрайонной прокуратуры,  ст. 29,35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 23.04.2019 г. № 871 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны, особо охраняемых природных территорий местного значения на территориях Вольского муниципального района, муниципального образования город Вольск, сельских поселений, входящих в состав Вольского муниципального района», дополнив пункт 1.5.2 административного регламента следующим содержанием:
«9) доказывать обоснованность своих действий, при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные федеральным законодательством;

11)  не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством РФ;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента, в соответствии с которым проводится проверка;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя»

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                В.Г.Матвеев
Согласовано:

Галицкий Р.Б.

Сазанова О.Н.

Дудников А.В.

Меремьянина Л.В.
Проект внесен КУМИ и ПР 23.03.2021г.
Исп. Дубовицкая М.В.
Разослать:
КУМИ и ПР – 3 экз.
ОЗиГД – 1 экз.
Управ. экономики – 1 экз.
МУ ИЦ “Вольская жизнь” – 1 экз.
Отд. по информ.-аналитич. работе – 1 экз.